
Stagione sportiva 2022-2023

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP22139 Data: 23/03/2023

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Segnalazione dell' Ufficio Campionati Hockey della Fisg del 08/03/23 relativo all'incontro (22489) di Campionato
Nazionale Maschile Under 19 disputatosi a Stadio Appiano (BZ) il 08/03/2023 tra HC Eppan Appiano U19 (150) e
HC Merano Junior U19 (522).

B) Precedenti:

Precedenti per Amateursportverein Hockey Club Meran Junior (522): GSP22004 bis del 28/10/2022: a tavolino
con il punteggio di 5-0 ai sensi degli artt. 73.3 del Regolamento Ufficiale di Gioco e 30 del Regolamento di
Giustizia TRASMISSIONE DEGLI ATTI AL PROCURATORE FEDERALE GSP22108 del 15/02/2023: a tavolino
con il punteggio di 5-0 per violazione della regola 3.2 delle N.O.F.A. Giovanili anno sportivo 2022/2023

C) Decisioni:

Perdita gara inflitta alla squadra dell' Amateursportverein Hockey Club Meran Junior (522) a tavolino con il
punteggio 5-0 ai sensi degli artt. 9.5 delle NOFA Giovanili 2022/2023 e 6M) delle NOFA Comuni correnti.

Ammenda inflitta alla squadra dell' Amateursportverein Hockey Club Meran Junior (522) di
€.200,00.-(duecento/00) ai sensi l’art. 24, n.3, seconda parte, lett. b) del Regolamento di Giustizia per violazione
dell'art.9.5 delle NOFA Giovanili 2022/2023.

D) Motivazione:

Amateursportverein Hockey Club Meran Junior (522) ll’Ufficio campionati Hockey, con propria segnalazione,
evidenziava che durante la prima partita dei quarti di finale playoff HC Eppan Appiano - HC Merano Junior (ID
22489) del campionato Junior League - Under 19 disputata in data 08.03.2023 e terminata con la vittoria della
squadra di casa con il punteggio di 2-1, veniva utilizzato dalla società Amateursportverein Hockey Club Meran
Junior (cod. FISG 522) l’atleta Patrick Igor Timpone (tessera FISG 62884) (vedasi foglio partita ufficiale).

Tale atleta risulta essere stato trasferito per la stagione in corso con la modalità del prestito dalla società
Associazione Sportiva Dilettantistica SSV Leifers (cod. FISG 724) alla società Amateursportverein Hockey Club
Meran Junior Dilettantistica (cod. FISG 522) in data 02/12/2022 (vedasi modulo richiesta prestito  atleti
dd.02.12.2022 ed elenco tesseramenti FISG atleta Timpone Patrick Igor).

Viene altresì fatto presente che l'atleta in oggetto è nato il 15/09/2003 ed è quindi stato schierato come atleta fuori
quota in relazione al campionato Under 19.

Viene anche evidenziato come, in base all’art. 9.5 delle NOFA Giovanili 2022/2023  
• gli atleti cat. A (qualsiasi “sottoclasse” di questa) possono essere ceduti in prestito entro il 10 gennaio 2023,
ma, se hanno cambiato squadra con tale formula tra il 01 dicembre 2022 ed il 10 gennaio 2023 non potranno
prendere parte alla fase dei Play off.

Si chiede pertanto di valutare la regolarità della posizione del predetto atleta, in occasione della gara sopra
indicata.
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Ciò premesso, dalla documentazione prodotta, emerge con chiarezza, in base alla normativa applicabile, che
l’atleta in questione abbia partecipato all’incontro citato in “posizione irregolare”. 

E’ pacifico infatti che la richiesta di prestito dell’atleta Patrick Igor Timpone formulata nei confronti della società
Associazione Sportiva Dilettantistica SSV Leifers (cod. FISG 724) da parte della società Amateursportverein
Hockey Club Meran Junior Dilettantistica (cod. FISG 522) sia avvenuta soltanto in data 02.12.2022 e quindi in
tutta evidenza tardivamente rispetto al termine ultimo previsto per il legittimo impiego del predetto atleta durante
la eventuale fase di play off del campionato di riferimento.

Emerge, poi, sotto il profilo psicologico, la piena consapevolezza da parte della società Amateursportverein
Hockey Club Meran Junior dell’illecito utilizzo dell’atleta Patrick Igor Timpone, posto che, nel corso delle due
successive gare di paly off, disputatesi nelle date del 12 e 15 marzo 2023, lo stesso tesserato non è più stato
schierato (vedasi rispettivi fogli di gara).

Ne consegue, pertanto, sotto il profilo disciplinare, la sconfitta a tavolino della società di appartenenza con il
punteggio di 5-0. ai sensi dell’art. 6M) delle NOFA Comuni 2022/2023, nonché la condanna al
pagamento dell’ammenda di € 200,00.- (duecento/00) ai sensi dell’art. 24, n.3, seconda parte, lett. b) del
Regolamento di Giustizia

Per gli esposti motivi, questo Giudice Unico Sportivo, visti gli artt. 9.5 delle NOFA Giovanili 2022/2023 e 6M) delle
NOFA Comuni correnti

i n f l i g g e

alla società Amateursportverein Hockey Club Meran Junior Dilettantistica (cod. FISG 522) la sconfitta a tavolino
con il punteggio di 5-0;

- visto l’art. 24, n.3, seconda parte, lett. b) del Regolamento di Giustizia

i n f l i g g e

alla società Amateursportverein Hockey Club Meran Junior Dilettantistica (cod. FISG 522) la sanzione pecuniaria
dell’ammenda di € 200,00.- (duecento/00) per violazione dell’art. 9.5 delle NOFA Giovanili 2022/2023.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra Amateursportverein Hockey Club Meran Junior (522).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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